
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo objednatele: 23/SML3434/SoD/SV 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Petra Lafková, MPA, vedoucí odboru  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  5989962/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   

Název:  Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s.  

Sídlo: Lublaňská 1730/21, Nové Město, 120 00 Praha 2  

Zastoupený: Mgr. Pavel Říčan, ředitel  

IČ: 62936654  

DIČ:  CZ62936654  

Bank. spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu:  2247602504/0600 

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 58924 

(výpis ze spolkového rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 

 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 



2 z 9 

I. 

Předmět smlouvy a díla 

  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla „Reali-

zace online webinářů ke sdílení evropské dobré praxe v péči o osoby s duševním onemocně-

ním.“ (dále i jako „předmět plnění“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 

dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace díla: 

Kompletní organizační, personální a technické zajištění realizace 20 online webinářů o zahranič-

ních zkušenostech z rozvoje moderní péče o duševní zdraví, ve kterých budou představeny pří-

klady z vybraných Evropských zemí, kde došlo či dochází k proměně péče od tradičního medi-

cinského, institucionálního modelu péče k péči převážně poskytované v komunitních 

podmínkách a orientované na princip zotavení. 

Webináře budou určeny primárně pro zástupce cílové skupiny projektu, tedy skupinu celkem 

128 osob zejména z řad pracovníků v sociálních a zdravotních službách v oblasti péče o osoby 

s vážným duševním onemocněním. 

 

Obsahově tematické zaměření webinářů bude následující: 

Webináře týkající se základních systémových oblastí: 

• Deinstitucionalizace jako proces komplexní změny od ústavní v převážně komunitní péči. Budou 

představeny klíčové kroky a mechanismy které vedly k strukturální změně, ale i změně filozofie 

péče a změně celkového přístupu osob s duševním onemocněním jak ze strany profesionálů, 

tak i široké veřejnosti. 

• Deinstitucionalizace sociálních služeb. Témata deinstitucionalizace v péči o osoby s duševním 

onemocněním se povětšinou týkají oblasti zdravotních služeb. Přitom v některých zemích „dein-

stitucionalizace“ byla spíše trans institucionalizací, jelikož došlo k „přesunu“ klientů ze zdravotnic-

kých institucí do sociálních institucí. Proto samostatný webinář představí příklady kompletní 

„deinstitucionalizace“, tedy včetně oblasti sociálních služeb. 

• Modely koordinace péče, které zajišťují efektivní plánování, využívání zdrojů (lidských i finanč-

ních), i jejich přesun dle aktuální potřeby.  

• Zajištění kontinuity péče, které jsou prevencí před fragmentací péče systému. 

• Síť služeb, která zajišťuje prevenci před dlouhodobým pobytem v ústavních typech péče a 

umožňuje maximální integraci i váže duševně nemocných do běžných životních podmínek. Bu-

dou představeny klíčové komponenty (komunitní i lůžkové) i jejich vzájemná souvztažnost a pro-

pojenost.  

• Duševní zdraví v primární péči (PP) představí obecné principy, ale hlavně konkrétní příklady za-

jištění dostatečné, komplexní podpory osobám s duševním onemocněním v PP.  Pozornost bude 

zaměřena i na spolupráce mezi primární a sekundární péčí, včetně role gate keepingu. 

• Role běžné komunity a systém využívání jejích zdrojů. Pozornost bude věnována dobrým příkla-

dům mobilizace komunitních zdrojů, spolupráci formálních a neformálních služeb. 

• Bydlení. Dobré příklady modelu housing first pro osoby s duševním onemocněním, i další typy a 

formy bydlení, včetně vzájemného porovnání a indikace dle specifických potřeb klientů 

• Krizové služby. Příklady krizové – akutní péče, gate keepingu ve vztahu k lůžkovým zařízením, 

spolupráce lůžkových a komunitních služeb, pobytové alternativy hospitalizace. 

• Financování služeb představí modely i konkrétní praxi, která stimuluje proces deinstitucionalizace 

a zajišťují maximum zdrojů na podporu v běžných životních podmínkách. Stimuluje potřebný pří-

stup a výkon celé sítě i jejích jednotlivých hráčů či komponent, včetně synergie sociálního, zdra-

votního i další relevantních sektorů. 

 

Webináře zaměřené na role hlavních subjektů: 

• Role uživatelů péče. Webinář přiblíží, pokud možno co nejkomplexněji, možnosti zapojování uži-

vatelů péče do všech základních oblastí rozhodování. Od individuálního plánu pro procesu roz-

hodování o financování, hodnocení kvality, plánování služeb 



3 z 9 

• Role rodinných příslušníků a dalších blízkých osob. Webinář přiblíží, pokud možno co nejkomplex-

něji, možnosti zapojování blízkých osob uživatelů péče do všech základních oblastí rozhodování. 

Od individuálního plánu pro procesu rozhodování o financování, hodnocení kvality, plánování 

služeb 

• Multidisciplinární týmová spolupráce a role jednotlivých profesí. Webinář představí na konkrét-

ních příkladech základní i specifické principy týmové multidisciplinární práce včetně rolí jednot-

livých profesí. 

 

Webináře zaměřené na jednotlivé cílové skupiny: 

Webináře představí systém péče o duševní zdraví pro základní cílové skupiny: 

• Děti a adolescenti. Webinář zahrne příklady komplexního přístupu, kde budou zahrnuty jak ro-

diny dětí, školský systém, příklady alternativ hospitalizace 

• Osoby dospělé, včetně skupiny SMI (dospělí se závažným duševním onemocněním) 

• Senioři s duševním onemocněním. 

• Osoby s duševním onemocněním v ochranné léčbě. Webinář popíše příklady transformace vel-

kokapacitních forenzních zařízení, modely specifické i integrované komunitní péče o tuto sku-

pinu. 

• Osoby s problematikou závislosti. Webinář zahrne širokou škálu přístupů a intervencí, včetně aser-

tivní práce s touto specifickou skupinou. Příklady dobré praxe budou přinášet inspirace, jak na-

hrazovat „ústavní péči“ i pro tuto skupinu. 

 

V rámci série 20 webinářů bude projednáno každé z uvedených témat. U webinářů zaměřených 

na jednotlivé cílové skupiny mohou být některým skupinám věnovány i dva webináře. 

V rámci série webinářů budou pro zajištění širšího pohledu představeny příklady a zkušenosti cel-

kem z minimálně tří Evropských zemí. 

Každý webinář bude mít plánovaný rozsah minimálně 90 a maximálně 150 minut, včetně pří-

padné přestávky. V případě, že bude webinář plánován na více než 120 minut, bude obsahovat 

1 přestávku v rozsahu min. 15 minut. 

 

 

Požadavky na protagonisty webinářů: 

Zhotovitel zajistí, aby byl tým hlavních protagonistů webinářů složen minimálně z pěti tuzemských 

či zahraničních expertů, z nichž každý disponuje minimálně 10 letou zkušeností v problematice 

péče o duševní zdraví v Evropě nabytou v minimálně jedné evropské zemi (vyjma ČR). Celkem 

pak tým bude složen z osob disponujících uvedenou zkušeností z minimálně tří evropských zemí.  

 

Požadavky na technické parametry webinářů: 

Zhotovitel zajistí realizaci série 20 webinářů na online platformě dle vlastního výběru s tím, že její 

technické řešení umožní současné připojení k webináři minimálně 150 registrovaným účastníkům, 

možnost pořizování audio i video záznamu webináře a simultánní tlumočení.  

 

Požadavky na přípravu webinářů (činnosti PŘED webinářem) 

Zhotovitel k přípravě každého webináře zajistí s minimálně 30denním předstihem zprostředkování 

přípravné online schůzky mezi hlavním protagonistou a odbornými gestory projektu, v rámci které 

se naplánuje struktura a program webináře. 

Na základě přípravné schůzky Zhotovitel připraví a zašle objednateli nejméně 14 dní před kaž-

dým webinářem v elektronické podobě dokument s detailním programem webináře a případné 

další materiály, které hlavní protagonista bude považovat za důležité, aby byly účastníkům we-

bináře předem rozeslány (v případě cizojazyčných materiálů zajistí Zhotovitel i zaslání jejich stro-

jového překladu do češtiny). Zároveň s tím Zhotovitel zašle objednateli registrační link (elektro-

nickou pozvánku) umožňující účastníkům registraci k webináři. Pozvánku na webinář - distribuci 

registračního linku účastníkům zajistí objednatel, Zhotovitel v těchto úkonech zajistí pouze ne-

zbytnou součinnost. 

 

Požadavky na organizační zajištění webinářů (činnosti PŘI webináři) 



4 z 9 

Zhotovitel umožní účastníkům webinářů přístup k webináři vždy nejméně 15 minut před jeho plá-

novaným začátkem a zajistí včasné a bezproblémové připojení hlavního protagonisty. Zástupce 

Zhotovitele formálně uvede webinář a předá slovo odbornému gestorovi nebo jinému členu 

realizačního týmu projektu, který se již ujme vlastního moderování webináře a přivítání hlavního 

protagonisty. Zhotovitel zajistí po celou dobu konání webináře technickou podporu pro účast-

níky webináře. Zhotovitel v rámci každého webináře zajistí na své náklady simultánní tlumočení 

z jazyka hlavního protagonisty do češtiny a vice versa po celou dobu konání každého webináře. 

Zhotovitel zajistí pořizování audiovizuálního záznamu po celou dobu každého webináře pro ná-

sledné využití. 

 

Požadavky na zpracování výstupů z webinářů (činnosti PO webináři) 

Zhotovitel zajistí zpracování a předání audiovizuálního záznamu z každého webináře objednateli, 

které spolu s technickou zprávu o webináři (minimálně v rozsahu seznamu registrovaných a při-

hlášených účastníků, přesného času zahájení a ukončení webináře, stručného popis obsahu a 

průběhu webináře a zapojených protagonistů a dalších aktivních účastníků) zašle zadavateli v 

elektronické podobě vždy nejpozději do 7 dnů po každém uskutečněném webináři. 

Zhotovitel taktéž zajistí volnou formou ověření spokojenosti a zpětné vazby od účastníků každého 

webináře a shrnutí zašle zadavateli rovněž do 7 dnů po každém uskutečněném webináři. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objedna-

tel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit) rozsah 

díla z důvodu odstoupení objednatele od projektu, v jehož rámci je dílo vykonáváno (jedná se 

o částečné odstoupení od smlouvy). Cena díla bude v takovém případě snížena způsobem 

podle  ust. § 2614 občanského zákoníku. 

5. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se 

je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k do-

hodě o ceně.  

6. Dílo je určeno pro účely:  

Realizace projektu „Multidisciplinární přístup v podpoře lidi s duševním onemocněním v Ústec-

kém kraji“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci programu OPZ+ pod reg. č. 

CZ.03.02.02/00/22_006/0001328 a jeho předmětem je zavedení a rozvoj multidisciplinárního pří-

stupu jako základní metody práce s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v 

riziku ohrožení duševního zdraví, seniory s duševním onemocněním a klienty s adiktologickými 

potížemi. Další základní informace o projektu jsou dostupné na webových stránkách projektu 

https://bit.ly/multidisciplinarita_uk. Zhotovení díla je součástí Klíčové aktivity KA4 uvedeného pro-

jektu. 

 

II. 

Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 30. 4. 2026. 

Dílo bude plněno ve čtyřech na sebe navazujících etapách, vždy po pěti webinářích, přičemž 

plánovaný rozestup mezi jednotlivými webináři nebude kratší než čtyři týdny a delší než 8 týdnů:  

1. etapa (1 .-5. webinář) se uskuteční do 30.6.2024, 

2. etapa (6. -10. webinář) se uskuteční do 31.1.2025, 

3. etapa (11. -15. webinář) se uskuteční do 30.9.2025, 

4. etapa (16. -20. webinář) se uskuteční do 30.4.2026. 

 



5 z 9 

2. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním pozastavit nebo prodloužit dobu pro-

vádění díla, pokud to bude nutné z důvodu potřeby posílení rozpočtu Ústeckého kraje, a to 

nejpozději do 31. 12. 2024.  

Uvedená jednání objednatele v písemné formě musí dojít zhotoviteli. Provádění díla bude zho-

tovitelem pozastaveno ke dni stanovenému objednatelem. Zhotovitel bude v průběhu roku in-

formován o stavu finančních prostředků určených rozpočtem Ústeckého kraje na financování 

díla. Po odpadnutí důvodů pro pozastavení provádění díla bude v provádění díla pokračováno 

nejpozději od dojití písemné výzvy objednatele k pokračování provádění prací. Datum opětov-

ného zahájení prací bude písemně oznámeno zhotovitelem objednateli a od tohoto data bude 

pokračovat doba plnění.  O dobu odpovídající pozastavení provádění díla dle odst. 2. písm. b) 

tohoto článku se prodlužuje doba plnění díla dle odst. 1. tohoto článku. 

3. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude smluvními stranami do-

hodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu původ-

nímu.  

4. Místem provedení díla bude online platforma dle návrhu Zhotovitele splňující výše uvedené po-

žadavky předmětu plnění. 

 

 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

  

1. Cena díla za jeden webinář se ujednává ve výši  24 000,- Kč (slovy: dvacetčtyřitisíc korun čes-

kých) bez DPH a 29 040,- Kč (slovy: dvacetdevěttisícčtyřicet korun českých) s 21 % DPH  

Cena díla celkem se ujednává ve výši 480 000,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesáttisíc korun českých) 

bez DPH a 580 800,- Kč (slovy: pětsetosmdesáttisícosmset korun českých) s 21 % DPH, odpovída-

jící 20násobku ceny za jeden webinář.    

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/108342/2023/INV/VZ-SV/0007 uvedené 

v nabídce zhotovitele ze dne 22.září 2023. 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se 

řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu 

ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpoklá-

dáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2  občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností. 

3. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude cena díla snížena způ-

sobem dle ust. § 2614 občanského zákoníku.  

4. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 

(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit vždy až po předání a převzetí díla, 

nejdříve však po dokončení jednotlivých etap dle článku II. odst. 1. této smlouvy.  

Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) za 

jednotlivé dokončené etapy stvrzený oběma smluvními stranami.  

5. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu 

stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objed-

nateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. 

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou 



6 z 9 

částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splat-

nosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doru-

čení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

6. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovi-

tele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet zveřejněný 

v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, 

že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

7. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu plnění, má 

zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně provedené dílo dle 

této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého díla. 

8. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 

placení faktury. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře řádně 

zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se stalo, že by 

nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury objednateli a na-

vrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňu-

jícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřej-

nění, považuje se povinnost zhotovitele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto 

zveřejněný účet. Pro případ, že se zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v oka-

mžiku zdanitelného plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-

dějších předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní 

strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a. cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na da-

ňovém dokladu, 

b. DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že jeho 

místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro hlavní město Prahu, 

územní pracoviště pro Prahu 2 a že případnou změnu místně příslušného správce daně z 

přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

 

IV. 

Splnění závazku (provedení díla); 

přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

  

1. Ke splnění kompletního závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objed-

nateli a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami a písemným zhodnoce-

ním celé akce. Dílo je předáváno a přebíráno po částech v souladu s odstavcem  čl. II. odst. 1. 

této smlouvy, resp. článku III. odst. 4. této smlouvy. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 

zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uve-

deny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 

zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem spl-

nění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

 



7 z 9 

V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

  

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přimě-

řeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do 

prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo její 

části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 

použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí šest měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objedna-

tel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako „rekla-

mace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé občan-

ského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za 

vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 

vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

b. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c. právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 

d. odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu 

po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to 

neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. V případě, že se 

strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo opravou před-

mětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud objednatel volbu práva dle 

odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva z odpověd-

nosti za vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 

b. právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je povinen 

vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní zhoto-

vitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen uhra-

dit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,  

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat 

slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel 

změnit bez souhlasu zhotovitele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze zadr-

žené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 



8 z 9 

 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a. zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby provedení 

díla smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla s DPH, 

b. zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstranění 

vady smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla s DPH 

c. zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za 

vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, 

d. smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 1 % z neuhrazené částky do 

jejího zaplacení. 

 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 

smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel si vyhrazuje právo aktivního vstupu odborných pracovníků týmu projektu (gestorů), 

v jehož rámci se dílo realizuje, do procesu přípravy programu všech webinářů s jejich hlavními 

protagonisty zajištěnými Zhotovitelem, včetně možnosti přímého aktivního vstupu odborných 

pracovníků do všech webinářů.  

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat tematické zadání webinářů. Jakákoliv změna či odklon od te-

matického zadání některého z webinářů může proběhnout jen po předchozím odsouhlasení ze 

strany Objednatele. 

3. V případě změny osoby/osob členů realizačního týmu je zhotovitel povinen před touto změnou 

písemně požádat o schválení této změny objednatele, přičemž v žádosti o změnu musí být do-

loženy doklady prokazující, že i nová osoba/osoby splňují kvalifikační požadavky tak, jako pů-

vodní osoba/osoby. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud bu-

dou doklady v žádosti úplné, takovou změnu neodmítne. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Ing. Petra Lafková, MPA, ve-

doucí odboru, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 06.04.2022. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými usta-

noveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků.  



9 z 9 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s plat-

nými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách objednatele 

www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v 2 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 1vyhoto-

vení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podlé-

haly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který záro-

veň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky 

ID zxr4h3a/na e-mail: rican@cmhcd.cz.  

 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozu-

mitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 

strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

2. Ing. Petra Lafková, MPA je oprávněna podepsat tuto smlouvu na základě usnesení Rady  

Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 06.04.2022. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Ing. Petra Lafková, MPA  
vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 

Zhotovitel 

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s. 

Mgr. Pavel Říčan 

ředitel 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového rejstříku zhotovitele 

 



Údaje platné ke dni: 15. září 2023 03:55 1/2

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka L 58924

Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 21. března 1995
Spisová značka: L 58924 vedená u Městského soudu v Praze
Název: Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s.
Sídlo: Lublaňská 1730/21, Nové Město, 120 00 Praha 2
Identifikační číslo: 629 36 654
Právní forma: Spolek
Účel:

Iniciovat a realizovat změny, které vedou k přesunu péče o duševní zdraví do 
komunity, zvyšování respektu k lidem s duševním onemocněním, profesionálním 
a dostupným službám v oblasti péče o duševní zdraví. 
Předmět hlavní činnosti:
1. získávat, vyhodnocovat a poskytovat informace o stavu a podmínkách péče o 
duševní zdraví v České republice a v zahraničí a o její transformaci
2. poskytovat podklady pro tvorbu národní politiky péče o duševní zdraví a 
spolupracovat na její přípravě
3. poskytovat podklady nezbytné k úpravám systému financování, organizace 
péče o duševní zdraví a k legislativním změnám, jež se vztahují k péči o duševní 
zdraví, a navrhovat jejich úpravy a změny
4. navazovat a udržovat spolupráci s vysokými školami, vzdělávacími a 
výzkumnými institucemi
5. vzdělávat relevantní cílové skupiny v oblasti péče o duševní zdraví a rozvíjet 
tak lidské zdroje
6. organizovat zahraniční podporu a pomoc v oblasti péče o duševní zdraví
7. vyvíjet publikační činnost pro cílové skupiny
8. poskytovat pomoc místním a regionálním úřadům a poskytovatelům péče o 
duševní zdraví při vypracovávání plánu transformace této péče a budování péče 
založené na komunitních principech
9. rozvíjet vzdělávací a tréninkové programy a zařízení
10. vyhodnocovat pokrok a výsledky transformačního procesu v regionální péči o 
duševní zdraví
11. zjišťovat a vyhodnocovat místní a regionální péči o duševní zdraví a možnosti 
sladění poptávky po službách a jejich nabídky
12. rozvíjet aktivity směřující ke snížení stigmatu duševního onemocnění a k 
přecházení diskriminace
13. zavádět úspěšné inovace ze zahraničí, zasazovat se o jejich rozvoj, 
metodickou a supervizní podporu
14. pořádat odborné, osvětové a vzdělávací akce

Předmět vedlejší
hospodářské činnosti:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona
Název nejvyššího
orgánu:

valná hromada

Statutární orgán:
ředitel:

  Mgr. PAVEL ŘÍČAN, dat. nar. 6. ledna 1973
č.p. 28, 393 01 Mezná



oddíl L, vložka 58924

Údaje platné ke dni: 15. září 2023 03:55 2/2

Den vzniku funkce: 16. května 2014
Počet členů: 1
Způsob jednání: Ředitel se podepisuje tak, že k názvu Centra připojí svůj podpis s uvedením 

svého jména a funkce.


